
 

 

 

 

 

 

 

îò 2 октября  2024 г. № 567  

ã. Ñèìôåðîïîëü 
О внесении изменений в постановление  

Совета министров Республики Крым  

от 2 августа 2024 года № 435  
 

В соответствии со статьѐй 84 Конституции Республики Крым, статьѐй 20 

Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 

«Об исполнительных органах Республики Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 
 

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 2 августа 

2024 года № 435 «О порядке выдачи в Республике Крым удостоверения, 

подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров 

Республики Крым» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

абзац восьмой пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Родитель, у которого отсутствует регистрация по месту жительства  

на территории Республики Крым, дополнительно к перечисленным документам 

прилагает копию решения суда об установлении факта постоянного 

проживания многодетной семьи на территории Республики Крым, вступившего 

в законную силу, с предъявлением оригинала для обозрения, или иной 

документ, выданный уполномоченным органом, подтверждающий факт 

постоянного проживания на территории Республики Крым. Допускается 

наличие у одного из родителей регистрации по месту жительства в другом 

субъекте Российской Федерации при условии, что второй родитель и не менее 

трех несовершеннолетних детей имеют регистрацию по месту жительства  

на территории Республики Крым. Допускается регистрация по месту 

жительства обоих родителей в другом субъекте Российской Федерации при 

условии, что один из родителей или оба родителя и не менее трех 

несовершеннолетних детей имеют регистрацию по месту пребывания  

на территории Республики Крым». 
 

 

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                           Ю. ГОЦАНЮК 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 


